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Ażeby zapobiec wyżeraniu i tworzeniu
się kamienia w kotłach parowych, skrapla¬
czach i podobnych urządzeniach, umieszcza
się według znanych sposobów w kotle lub
skraplaczu izolowane elektrody, połączone
z dodatnim biegunem, ujemny zaś biegun
łączy się bezpośrednio ze ściankami kotła
lub skraplacza. Przy tym sposobie urzą¬
dzenie dobrze izolowanych elektrod w ko¬
tle lub skraplaczu zachowując jednocześnie
zupełną szczelność dla pary i wody, napo¬
tyka przy wykonaniu niemałe trudności i
może łatwo wywołać zaburzenia w ruchu
w razie nieszczelności.
Próby pokazały, że wprowadzenie elek¬

trod do wnętrza urządzeń, w których
można uniknąć tworzenia się kamienia

wcale nie jest koniecznem. Wystarcza,
gdy kocioł lub skraplacz zostanie po¬
łączony bezpośrednio z ujemnym bie^
gunem źródła prądu stałego, podczas gdy
dodatni biegun przyłączony zostaje z ze¬
wnątrz kotła do elektrody, umieszczonej w
sposób izolowany od tegoż i jego przewo¬
dów rurowych. O ile ta elektroda umie¬
szczona jest w wodzie, która służy do zasi¬
lania kotła, skraplacza lub podobnego urzą¬
dzenia można ją umieścić w zbiorniku wody
zasilającej, przyczem zbiornik {musi być
odpowiednio izolowany.
Na rysunku przedstawiony jest przy¬

kład wykonania urządzenia i odpowiednie¬
go połączenia dodatniego bieguna.

Stosownie do fig. 1, zasilająca kocioł



woda znajduje się w zbiorniku a z którym
łąjczy się kocioł zapomocą rurociągów.
Zbiornik a sporządzony jest z materjału,
który nie przewodzi sam elektryczności.
W pokazanym wypadku dodatnia elektro¬
da 6 umieszczona jest w zbiorniku a, z wo¬
dą, w którym znajduje się jeszcze elektro¬
da c, połączona pośrednio przez rurociągi
i kocioł z ujemnym biegunem.

Najonizowane cząsteczki ciał tworzą¬
cych kamień kotłowy mają tę własność, że
osiadły kamień kotłowy jest miększy i
daje się łatwo usunąć.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób zapobiegania osadzaniu się
kamienia kotłowego i wyżeraniu napełnio¬
nych wodą całkowicie lub częściowo kotłów

parowych, skraplaczy lub podobnych urzą¬
dzeń, które połączone są z ujemnym biegu¬
nem źródła prądu stałego, znamienny tern,
że dodatni biegun połączony jest z elek¬
trodą, umieszczoną w sposób izolowany po¬
za kotłem, przyczem elektroda ta umie¬
szczona jest w wodzie, która jest w łączno¬
ści z wodą danego urządzenia.

2. Sposób zapobiegania tworzeniu się
kamienia według zastrz. 1, znamienny tern,
że do zbiornika zasilającego wodą kocioł,
sporządzonego z materjału nie przewodzą¬
cego elektryczności, zanurza się w tymże
obok dodatniej elektrody jeszcze drugą e-
lektrodę, która połączona jest przez kocioł
z ujemnym biegunem.
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